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Annsonsepriser 
Helside i enkeltnummer  100,- 
Helside i helårsannonse   300,- 
Halvside i enkeltnummer   75,- 
Halvside i helårsannonse  250,- 
 
Nettugave 
Shib-A-Visa utgis i sort-hvit men 
ca 4 uker etter utsendelsen kan 
du finne artikler og bilder i farger 
på www.norshshibaklubb.net 
 
Stoff til Shib-A-Visa 
Sendes til Janne Lanesskog 
Lille skjolddal 16A 
5221 Nesttun 
e-post; 
janne_lanesskog@hotmail.no 
 
 

Medlemskap
Kontakt kasseres for priser og 
fremgangsmåte: 
kasserer@norskshibaklubb.no 

Klubbens kontonr; 
9486.05.45343 
 
Husk å melde ifra dersom 
du flytter 
 
Klubben på nett 
www.norskshibaklubb.net 

 
Jeg ønsker meg vinter og 
julebilder til neste 
nummer  
Manusfrist er 15 november! 

Innhold; 
Styret og kontaktpersoner            Side 4 

Lederen har ordet                           Side 5 

Redaktøren har ordet                    Side 6 

Reisebrev                                         Side 7-11 

Japanspesialen                               Side 12 -38 

Slekt skal følge slekters gang      Side 39 - 41 

Årets brukshund                            Side 42 - 43 

Barn + hund = sant?                      Side 44 – 49 
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kontaktpersoner; 
 

Østlandet:  
Ingrid Alice Kvitberg   
Mobil: 93 46 19 07 
Epost: ingrid_a_kvitberg@hotmail.com 
  

Sørlandet: Vest-Agder, Aust-Agder, 
Telemark 
Bente Kittelsen Pedersen 
Tlf: 37 04 15 34 
Mob: 99 38 57 48 
E-post: shiba.habagou@outlook.com 

 
Sør-Vestlandet: Rogaland 
 
Bodhil Vanvik Skjærveland 
Tlf: 51 67 46 47  
Mobil: 92 08 89 23 
E-post: arskj2@online.n 

Nord-Norge: Troms, Nordland, 
Finnmark 
 
Lone Fillipsen 
Tlf: 77 68 05 97 
Mob: 99 59 40 74 
E-post: hfilips@online.no 

Midt-Norge:Trøndelag, Møre og 
Romsdal 
Sissel Skjelbred 
Tlf: 74 14 32 69 
Mobil: 97 56 70 22 
E-post:k-svends@online.no 
 

 
Vestlandet; 
Ann-Margot Whyatt 
Mob 920 30 772 
e-post: amw@kokstad-bht.no 

 

Agility 
Lise Kommisrud  
Mobil: 91687047 
 lisekom@online.no 

Utstilling 
Laila Nagel  
Tlf; 33058883 
Mob; 91668579 
I-nag@online.no 

Lydighet 
Sissel Skjelbred 
Tlf; 74143269 
Mobil 97567022 

Bruks 
Halvor Størmer 
Mob; 91329027 
E-post; halvor.stormer@nfk.no 
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Lederen har ordet                                                   
 

Ja, no er sommaren over. I sommar har det 
vore temperaturen som har vore største 
utfordringa for shibaen. Første utstillinga mi i 
sommar var spesialen i pinsa. Det var eit flott 
arrangement.  Her er fleire som har vore med å 
arrangert i mange år. Stor takk til dei som 
bidrog med å få spesialen så flott gjennomført. 
Det er fleire som er på spesialen, og berre gjer 
si oppgåve der utan å få med seg så mykje av 
sjølve utstilliga. Imponerande innsats. I år var 
det to utstilligar, og ikkje tre slik det har vore 
dei siste åra. Det blei ei rolegare helg, men òg 
mindre inntekter i klubbkassa. 

 

No er høsten kome. Fortsatt fint vêr, men no er temperaturane betre for 
hunden enn i sommar. Innbydande til turar i naturen. Det er Shibaen sitt rette 
element. Det er mage som brukar shibaen til jakt. Japanarane er opptatt av at 
det skal vere ein jakthund. I Norge er det stadig fleire Shibaer  som blir brukt 
som ettersøkshund.  

Ha ein forsatt fin og aktiv haust med hundane. 

 

Eilert Årseth 
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Redaktøren har ordet;                                              
Hei og vel overstått sommer! 

Da var omsider Avisa kommet seg i trykken etter 
mange utsettelser. Er derfor ett dobbeltnummer 
denne gangen. Beklager dette, men da jeg 
omsider kunne ta fatt på ferdigstillingen, ble jeg 
(og er) sykemeldt. Dette skyldes bilulykken med 
en taxi jeg og familien ble involvert i, i Tyrkia. Er 
overlykkelig for at mann og barn ikke ble hardt 
skadet! Jeg havnet på sykehus med brukne ribbein 
og punktert lunge. Ferien var ødelagt dessverre, 
men det kunne gått så mye verre…og er veldig 
glad for å være tilbake i gamlelandet                                                         

Med litt vondter ennå, gleder jeg meg stort til snart å kunne ta noen gode 
fjellturer med de 4-bente… 

For en fantastisk sommer vi har hatt! Slått alle varmerekorder her på 
vestlandet. Til og med jeg har badet i Bergen! Litt offing og poffing blir det når 
det er så varmt, men det skal ikke mange ukene til nå, før vi offer og poffer oss 
over kulden…og slapsen…og mørket….    

Varmen har gjort sitt til at hjemmets hunder ikke har orket de store 
utfoldelsene i sommer, men holdt seg mest i skyggen på terrassen. Når 
temperaturen krøp over 40 grader ble asfalten såpass varm midt på dagen, at 
det rett og slett var fare for å brenne hundenes poter…ikke noe man er vant 
med her på vestlandet! 

Japanspesialen på Lillehammer i pinsen, talte 105 påmeldte hunder og det var 
den norske dommeren Anne Indergaard som dømte for NSK. Igjen ett flott 
arrangement som ikke lar seg gjennomføre uten fantastisk innsats fra frivillige 
som brenner for arrangementet. Takk!  

En riktig god høst ønskes dere alle! Send meg gjerne flotte motiver med deres 
4-bente. Jeg trenger sårt ett større bildeutvalg til senere bruk!  

 Manusfrist for neste nummer er 15 november! 

Janne   
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Hei hundevenner !!!! 
Ett lite reisebrev og bilder fra årets store happening !!! 

Startet planleggingen tidlig i 2014. Og som en av oss sa «Dette MÅ vi bare ha 
med oss» !! 

La opp reiseruter – fant hotell utenfor Hamm for hele gjengen (ble feil Hamm 
først) – meldte på hunder til utstillingene i Hamm og Dortmund – nå var det 
bare å vente på avreisedagene…… 

05. mai startet vi på vår tur. Første etappe var Vang-Göteborg, derfra ferje til 
Fredrikshavn. Overnatting i Aalborg første natten, på en flott gammel 
herregård. Dagen etter kjørte vi til en liten koselig by utenfor Neumünster i 
Tyskland, så videre til Havixbeck. Det ble en kort tur for vår del 8.mai. Vi ankom 
vårt hotell i Herdecke på formiddagen og koste oss med en tur i byen. Nydelig 
vær, ett besøk hos den lokale bakeren var helt greit. Kl 20 møttes vi til middag 
hele gjengen. Alle var kommet seg trygt fram og turen nedover gikk fint for oss 
alle.  

09.mai – JKC European Special Show Hamm.                                                                       

Dommer for Akita tisper er Masanori Fujimoto fra Mecico og for Akita hanner 
Yuichi Tomimoto fra Japan. 117 Akita er påmeldt. 

Dommer for Amerikan Akita er Dr. Sophia Kaluzniack fra USA. 68 Amerikan 
Akita er påmeldt. 

Dommer for Shiba er Mrs. Maria Grazia Miglietta . 35 Shiba er påmeldt.  

10.mai – Europasiegerausstellung Dortmund.  

Dommer for Akita tisper er Yuichi Tomimoto og for Akita hanner Masanori 
Fujimoto. 76 Akita er påmeldt.  

Dommer for Amerikan Akita tisper er Masanri Fijimoto og Amerikan Akita 
hanner er Yuichi Tomimoto. 55 Amerikan Akita er påmeldt. 

Dommer for Shiba er Britt Nyberg. 37 Shiba er påmeldt.  

11.mai – Internationale Ausstellung Dortmund.  
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Dommer for Akita tisper er Dr. Jose Vidal Montero og for Akita hanner Kerstin 
Bergmann. 66 Akita er påmeldt. 

Dommer for Amerikan Akita tisper er Kerstin Bergmann og for Amerikan Akita 
hanner er Dr. Jose Juan Vidal Montero. 50 Amerika Akita er påmeldt 

Dommer for Shiba er Yuichi Tomimoto. 36 Shiba påmeldt. 

Tidlig oppe hele gjengen. Hunder skal luftes og børstes, vi skal spise frokost og 
pakke biler. Kjører i samlet flokk til Hamm første dagen, så 2 dager til 
Dortmund. Masse folk og mange hunder, skikkelig utstillingslivlig !!!!! 
Westfalenhallen i Dortmund var fylt til randen av katteutstilling – 
hundeutstilling – stands hvor man kunne få kjøpt både det man trengte og det 
man ikke trengte !!!!! 

Som dommeroversikten viser, var det jo også en norsk dommer på plass. Britt 
Nyberg dømte både fredag og lørdag. Så vi var godt representert både som 
utstillere og dommer. Britt var også i Westfallenhallen søndag – denne dagen 
som publikum før hun skulle reise hjem. 

 

 

Ølenskjold's Genki CACIB -  res beste hannhund - Europasiegershow 2014. Dommer : Britt Nyberg.   



9 
 

Vi fikk fulgt med på hverandre og resultatene. Alle hundene fra Norge fikk bra 
kritikker og plasserte seg helt i toppen !!! Ikke rart vi feiret med champagne ….. 
Veldig moro med så mange påmeldte hunder til utstillingene. 117 Akita !!!!! 76 
og 66 på utstillingene i Dortmund – utrolig !!!!! American Akita og Shiba var det 
også mange påmeldte . Store oppdrettere og velkjente utstillere fra hele Europa 
var å finne i katalogene. JADA – det var travle dager. Men masse latter og glede 
rundt ringene – gjensyn med gode venner – nyttige tips om stell av pels ,fòr osv. 
Kort sagt så hadde vi det helt supert . 

 

 

VDH FURHJAHRE SIEGER 2014. Dommer : Yuuchi Tomimoto , Japan.   

Til venstre : BIM Junior & VDH FURHJAHRE-JUGENDSIEGER 2014 : Ølenskjold`s Legacy From Koki "Tito»   Eier og 
Oppdretter : John Aareskjold Tjøtta.  - Tito ble også BESTE JUNIORHANN på EUROPASIEGERSHOW 2014 under 
Britt Nyberg  

 Til Høyre :  
BIR Junior & VDH FURHJAHRE-JUGENDSIEGER 2014 : Ølenskjold`s My Only Copy "Maya" 
Eiere : John Aareskjold Tjøtta & Siri Larsen. 
Oppdretter : John Aareskjold Tjøtta  - Maya ble også NO1 junior på :  Japan Kennel Club Specialty Show. 
Dommer JKC : Maria Grazia Miglietta 
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Geisha vant Ch klassen alle 3 dagene på JKC, FUHRJAHRESIEGER & EUROPASIEGER.  - Høydepunktet hennes var  
CACIB-EUROPASIEGER 2014-NY INTERNASJONAL CH og BIR under Britt Nyberg, Norge 

NJV13 
Ølenskjold`s Just Move On : BIR & BEST IN SHOW NO 5 !!!!  Eier : Lisa Johansen/John Aa Tjøtta  -  Oppdretter : 
John Aareskjold Tjøtta  - Japan Kennel Club Specialty Show, Hamm, Germany 9 Mai 2014 : 141 entries from 17 
European countries. 33 Shiba, under judge : Mrs Maria Grazia Miglietta from Italy  
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"Søndagskvelden var vi 2 ved bordet i restauranten. Mange startet på den 
lange kjøreturen hjem rett etter utstillingen i Dortmund. Misaki, Meika, Arvid 
og jeg skulle til Lübeck og noen dager der. Vi hadde jo ferie, da er det vel greit å 
være litt turist også !!!! Greit å feriere med hund i Tyskland, Misaki og Meika 
fikk også være med på restaurant til lunch !!! Fikk jo ett fint bilde av en 
Amerikan Akita på restaurant også, ikke sant Randi !!!! 12 timer fra Lübeck til 
Vang, lufting av hundene og matpauser på veien. Vi fikk feiret 17.mai med alle 
barnebarna, den eldste som russ på Hamar. HURRA for oss alle og for en 
flotters tur !!!!!!!! 

Vi takker Lisa, Lill, John, Siri, Frode,Randi, Terje, Tarjei, Gro Hege, Magne og 
Fredrich for en utrolig flott tur. Tusen tusen takk – dette skal vi gjenta !!!!!! 

Ønsker dere alle en flott høst !!!! 

Ført i penne av Inger-Karin og Arvid. 

 

 

 

 
  

Takk for bidrag ; til forsidebildet Sutamuroku Unbelievable Good Boy 
Zum X Boy av Lena Sonefors og baksidebildet Teruhama av Enerhagugen – "Hamako"  av 
Solvor Nærland 
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JAPANSPESIALEN 
2014 

 

 
 

Norsk shibaklubb 
Hunderfossen camping 7 – 8 juni          

Dommer Anne Indergaard, Norge 
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6 - 9 Måneder Hannhund
Fuji Beni Av Enerhaugen NO54203/13, 
22/09/13, E: Nordwall, Helene O: Lang 
Christen/ Kvalheim Jorunn, 5035 Bergen (N 
UCH Asagumo Go Izumi No Motosou - 
Fusako Av Enerhaugen)  
8 mnd. Utm kjønnspreg. Utm prop. Utm. 
urajiro. Velstilte mandelform. øyne. Ører 
som fortsetter linjen fra nakkens bue. Korr. 
moderate vinkler. Hale m. stram krøll. Utm. 
pels. Rør seg m. bra fra siden. Tilrekl. 
bredde i front. Skal enda utvikles i bakpart 
for stabilitet og parallellitet. Meget 
lovende. 
Beste hannvalp. BIM valp 

6 - 9 Måneder Tispe 
Kichiko's Ei Katsuko NO54220/13, 
07/10/13, E&O: Schyttelvik Hilde, 3474 
Åros (N UCH NV-13 Ølenskjold's Genki - 
Tenka-Chie Go Shun'you Kensha) 
8 mnd. Herlig fem. tispe valp. Vakkert 
hode, oval snute, stramme lepper, mørke 
skråstilte øyne, små lutende ører, rett rygg, 
vel.ansatt hale. H-formet front. Mod. 
vinkler bak. Frie paral. bev. Utm. pels og 
temp. Særdeles lovende. 
Beste tispevalp. BIR valp 
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Kurojo's Suzuka NO55828/13, 14/10/13, 
E& O: Kommisrud Lise, 2092 Minnesund 
(Shinshuu Masaichi Go TokuraIchikaw - 
Ryuukuroyuri Av Enerhaugen)  
7,5 mnd. Utm. kjønnspreg. Gode prop. 
Fem.hode, kunne vært litt mer utfylt i 
snuteparti. Mørke skråstilte øyne. 
Velansatt ører. God bredde i front. For 
tiden litt høyere bak enn over skuldrene. 
Velvinklet bak. Godt ansatt hale m. stram 
krøll. Utm. pels og tem. M. lovende. 
2. beste tispevalp 

1010 ikke møtt til fotografering Trap Line Ureshii Honey NO53585/13, 
11/09/13, E: Torhild Ringerike, Petter 
Ringerike O: Ringerike Torhild Og Petter, 
1930 Aurskog (Troldehuset's Chibi Kiyoko - 
Trap Line Enshi Betty) 
 
IM 

Juniorklasse Hannhund
Hakushu Shitenno Jikokuten NO52175/13, 
02/09/13, E: Frida Askeland, Petar Johnsen 
Gardasevic O: Høgvoll Ingrid Anette, 3408 
Tranby (Shinshuu Masaichi Go Tokura 
Ichikaw - Honto-No Kiyomi) 
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Chiyo Av Enerhaugen NO45712/13, 
20/06/13, E: Ljosnes, Terje O: Lang 
Christen/ Kvalheim Jorunn, 5035 Bergen (N 
UCH Asagumo Go Izumi No Motosou - N 
UCH Natsuhime Av Enerhaugen) 
11 mnd. Utmärkta prop. Maskulint hode. 
God stopp och pannefure. Tillräckligt 
stramme munnviker. God hals og overlinje. 
Välvinklat frem og bak. Lette fine rörelser. 
Normala vinklar. Sommarpels. Trevligt 
temp. 
E, 2JKK 

39 ikke møtt til fotografering Eiichi Go Av Enerhaugen NO54283/13, 
04/09/13, Rød E: Christen Lang, Jorunn 
Kvalheim O: Lang Christen/ Kvalheim 
Jorunn, 5035 Bergen (Jaklho Keep A Song 
In Your Heart – Eriko No Noriko Go Av 
Enerhaugen) 
9 mnd. Utm. type, störelse og prop. Härlig 
orientalsk uttryck m. oval snuta. Mörke 
skråstilte ögon og öron som forts. linjen 
från nackens bue. Rätt overlinje. Utm. 
svans. Godt volum i bröstkassen. H-formet 
front. Korr. moderat vinklet bak. Frie 
stabila rörelser. Korr. pels, godt temp. 
E, 1JKK, CK, 3BHK 

40 Ikke møtt til fotografering Ølenskjold's Legacy From Koki 
NO46644/13, 29/04/13, E & O: Tjøtta John 
Aareskjold/ 
Aareskjold Lars J, 4345 Bryne (SE & DK CH 
Explorer's Z Shinsi No Memboku - NV-12 
Fujizakura Av Enerhaugen)  
IM 
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Hakushu Shitenno Tamonten NO52173/13, 
02/09/13, E: Lise Mette Kjellberg, Joakim 
Småangs O: Høgvoll Ingrid Anette, 3408 
Tranby (Shinshuu Masaichi Go Tokura 
Ichikaw - Honto-No Kiyomi)  
9 mnd. Utm. störelse, prop, vinkling og 
helhet. Godt könspreg. Stramme läppar, 
mörke skråstilte ögon. Välplacerade öron. 
Utm. hals og overlinje. Godt ansatt svans 
med stram krøll. Rör sig m. lätta aktiva 
steg. Parallell bak. Skal ha bedre 
albuetillslutning. Utm. pels og 
temperament. 
E, 3JKK 

Hakushu Shitenno Zochoten NO52176/13, 
02/09/13, E&O: Høgvoll Ingrid Anette, 3408 
Tranby (Shinshuu Masaichi Go Tokura 
Ichikaw - Honto-No Kiyomi) 
9 mnd. Utm. störelse og prop. Ännu ikke 
ferdig i hode, skal legge sig ut i bredd. 
Mörke skråst. ögon. Utm. nakkebue og 
overlinje. Välansatt hale. Gode vinklar og 
stabilitet i bakpart. Ännu trang og ostabil i 
fronten. God pels og temp. 
E 
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Unghundklasse Hannhund 
NJV-13 Hakushu Ki Aino NO47876/12, 
05/07/12, E: Lisbeth Larsen, Rune Myhre 
Larsen O: Høgvoll Ingrid Anette, 3408 
Tranby (Benifuji Av Enerhaugen - Honto-No 
Kiyomi) 
23 mnd. Utm. störelse, type og prop. 
Mörke skråstilte ögon. Stramme läpper. 
Fine öron. Utm. hals og overlinje. Väl 
ansatt hale. Moderate vinkler frem og bak. 
Rör sig lätt og fritt. Utm. pels og temp. 
E, 1UKK, CK, Res.cert, 2BHK 

44 Ikke møtt til fotografering Ølenskjold's Knockout NO31674/13, 
23/09/12, Sort/Tan E: Steen, Elisabeth O: 
Tjøtta John Aareskjold/ Aareskjold Lars J, 
4345 Bryne (N UCH Beni Goma Go Av 
Enerhaugen - Ølenskjold's Betsy) 
20 mnd. Sort og tan. Utm. störelse, prop og 
profil. Maskulint hode. Ögonen kunne varit 
mer trekantiga og skråstilte. Kunne også 
vart mörkare. Litt store öron. Utm. hals og 
overlinje. Halen kunne vart högre ansatt. 
Välvinklad frem og bak. Godt volum i 
bröstkassen. Stabile rörelser. Svart 
underull på kroppen, men visar noe annen 
farge over hals og skuldrer. Godt temp. 
V, 3UKK 
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Tatsumaki's Dai Hachi Osu NO47386/12, 
25/06/12, E: Dahl,Arne Eidstein O: 
Ingebrigtsen Inger Merete, 7340 Oppdal 
(INTNORD FI UCH JWW-08 Seiichi-Sigge - 
Tatsumaki's Kawai) 
23 mnd. Godt kønspreg. Utm. hode, utm. 
underkäke, stramme läppar. Mörke 
skråstilte ögon. Små lutande öron som 
forts. linje fra en utmärkt nackebue. Stram 
rygg. Vell ansatt hale m. stram krøll. Mod. 
vinklar. H-format front. Stabila, lätta effek. 
rörelser. Utm. pels, trevligt temp. 
E, 2UKK, CK 

Wakamatsu No Takayuu Av Enerhaugen 
NO54499/12, 05/09/12, E: Smith-Jahnsen, 
Irene O: Lang Christen/ Kvalheim Jorunn, 
5035 Bergen (N UCH Daiichi Kuromatsu Go 
Av Enerhaugen - Junbi No Takayuu Av 
Enerhaugen) 
20 mnd. Stor, kraftig hannhund. Noe grov i 
helheten. Mörke skråstilte ögon. Kunne 
haft stramare läppar. Lutande öron. Bra 
hals og overlinje. Fint buren hale. Rør sig 
med tillräckligt pådriv bak, men tåar in 
forran, og hjulbent. Utm. pels. For høgt 
temp. 
G 

47 Ikke møtt til fotografering Katai's Red Boy SE12116/2013, 12/08/12, 
Rød E: Lena Sonefors, 59054 Sturefors, 
Sverige O: Bonnie Gibbons, USA (Kotarou 
Og Seishirousou - Katai's Screamin' Mimi) 
IM 
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Åpen klasse Hannhund 
48 Ikke møtt til fotografering Ølenskjold's Baron Rag 28484/08, 

27/07/08, Rød E: Skjæveland, Kjartan 
Vanvik O: Aareskjold Lars/Tjøtta John 
Aareskjold, 5582 Ølensvåg (N UCH 
Østbylias Modige Sniff Mac Snusen - 
Noven's Tenshi Tensai) 
6 år. Stor kraftig mask. hane. Välskuret 
hode. Mörke skrås. ögon. God underkäke. 
Utm. hals og overlinje. Välstilte ben. Högt 
ans. hale. Utm. pels og temp. Rör sig bra.  
E, 1AKK 
Gomaichirou Go Shuueisou 
JKCJS01310/13-0, 15/03/12, Sesam E: 
Steinar Vatne, Ann Margot Whyatt O: 
Niihamashi, Teruchika Takahashi, Japan 
(Gomafuku Go Shuueisou - Shuuei No 
Keika Go Shuueisou) 
26 mnd. Fin modell, men kunde haft bedre 
kønspreg. Vackre ögon och öron. Stramme 
läppar. Bra hals og overlinje. Kunne hatt 
bedre albuetillsluttning både i stående og 
rörelser. Noe lavt ansatt hale og vill gärna 
stå og gå under stillt. Vakker pels og farge. 
Trevligt temp. 
V, 2AKK 
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Championklasse Hannhund 
NORD UCH Iwahibiki Ichiokasow Av 
Enerhaugen NO51019/11,16/08/11, Rød E: 
Steen, Elisabeth O: Lang Christen/ 
Kvalheim Jorunn, 5035 Bergen (N UCH 
Aangenaam Suntory Hibiki – Fumi Go 
Ichiokasow Av Enerhaugen) 
Nesten 3 år. Stor og kraftig hane. Utm. typ, 
gode rasedetaljer. Sund byggnad og 
rørelser. En värdig CH. 
E, 2CHKK, CK 

N UCH Shibatroll's Balder 23705/08, 
27/09/08, Rød E: Jåtten, Tone O: Knudsen, 
Gullborg, 5232 Paradis (N S LV UCH NVV-12
Tenko Av Enerhaugen - N UCH Honto-No 
Uchiko) 
6 år. Kraftig og kompakt hane. Av utmerket 
type. Mask. hode m. gode detaljer. Stram, 
välvinklad. Rör sig bra från sidan. Noe vid i 
front og trång bak. Utm. Pels. Acceptabelt 
temp. 
E 

52 Ikke påmeldt – IM 
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SE UCH Dragon House Ichiro Suzuki 
SE56965/2010, 09/09/10, Rød E: Helene 
Nordwall, 76010 Bergshamra, Sverige O: 
Sandi Smith, Usa (Kawamaisou's Ken'ichi - 
San Jo Proud Mary) 
4,5 år. Utm.typ, storlek og prop. Härlig 
hållning. En riktig orientaler. Utm. rase 
detaljer. Välvinklat og välgående. Vakker 
rödfarge med god urajiro. En värdig CH. 
E, 1CHKK, CK, Cert, 1BHK, BIM 

Shibatroll's Darwin NO40862/10, 
16/04/10, Rød E: Sørensen, Marita O: 
Knudsen Gullborg Og Eirik/ Blomli Birte, 
5232 Paradis (Honto-No Zz-Top - N UCH 
Honto-No Uchiko) 
Hane av fin storlek og prop. 4,5 år. 
Välskuret hode. God underkäke. Mörka 
ögon, men kunde haft bedre pigment runt 
ögonen. Utm. hals og overlinje. Gode 
vinklar, noe svake mellomhänder gir feil 
poteform. Rør sig bra fra siden, men trang 
bak og ut i albuen. Utm. pels og temp. 
E, 4CHKK, CK 
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N UCH NV-12 Qannik's Cria Tutten Mc 
Dreamy NO59784/10,22/11/10, Rød E: 
Standal, Vibeke O: Aarkvisla, Christin, 2364
Næroset (Østbylias Modige Lacota - 
Østbylias Supre Kickapoo) 
3,5 år. Stor kraftig hane. Mask. hode. 
Mørke ögon. Utm. hals og overlinje. Fin 
hale. Gode ben og poter Rør sig bra. 
Vakker pels og färger. 
E 

56 Ikke møtt til fotografering US CH HEW-13 NORDW-13 Nichibei No 
Otaka Go Kinmonsou  AKCNP32258204, 
08/01/12, Rød E: Lang, Christen O: Sako, 
Mary Beth, USA (CH Nichibei No Kokuho 
Go Kinmonsou - CH Hanabi No Akihime Go 
Nichibeisou) 
IM 
Sutamuroku Lil´zz SE24279/2011, 
27/03/11, Rød E: Elisabet Welin Jensen, 
247 36 Södra Sandby,  Sverige O: Lena 
Sonefors, Sverige (Honto-No Zz-Top - 
Stämmlocks Izumi Go Akiko) 
3 år. Utm. typ, storlek og prop. Mask. 
välskuret hode. Ögonen kunde varit mer 
orientalske. Välbygd og välgående. En 
värdig CH. 
E, 3CHKK, CK 

Veteranklasse Hannhund 
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N S LV UCH NVV-12 Tenko Av Enerhaugen 
13078/04, 22/02/04, Rød E: Knudsen, Eirik 
O: Lang Christen, 5035 Bergen 
(Stämmlocks Atarashii Honto - SE N UCH 
SV-03 Hideko Av Enerhaugen) 
10 år. Fremdeles som en ungdom. Utm. 
type, storlek og könspreg. Välskuret hode. 
Mörke skråstilte ögon. Utm. underkäke, 
stramme läppar. Välbygd og välgående. 
Utm. hale. Trevligt temp. 
E, 1VKK, CK, 4BHK 
BIM Veteran 

SE UCH Noven´s Làzaro S46828/2006, 
05/06/06, Röd /Sesam E: Wetterskog, 
Lennart, Ägovägen 10, 77012 Sunnansjø, , 
Sverige O: Elisabeth Noven Maria Spetz, 
Sverige (SUCH DKUCH Noven's Sagasu No 
Katsu - Noven´s Tenshi Tensai) 
8 år. Stor og kraftig hane. Utm. storlek og 
prop. Fin profil. Mörka ögon. Tillräckligt 
stramme munnvikor. Bra öron. Vakker pels 
og farve. Aldeles uacceptabelt uppförande. 
Aggressiv. 
0.premie 

Juniorklasse Tispe 
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Frembjerg's Fumiko Tomiko 
DK11778/2013, 28/06/13, Rød Sesame E: 
Skjæveland, Arve O: Gustausen, Heidi, 
Danmark (Dai-Seiko V. Wankytan - 
Nidhøg's Hayai-Hifumi) 
Härlig juniortispe. 11 mnd. Meget feminin. 
Välskuret hode. Mörke skråstilte ögon. 
Tillräckligt urajiro. Fine öron. Utm. hals og 
overlinje. Noe knappe vinklar, men bruker 
dem bra vid bevegelse. Väl ans. hale. 
Sommarpäls. Paral. frem og bak. Trevligt 
temp. 
E 

Chigusa Av Enerhaugen NO45713/13, 
20/06/13, E: Lanesskog, Janne O: Lang 
Christen/ Kvalheim Jorunn, 5035 Bergen (N 
UCH Asagumo Go Izumi No Motosou - N 
UCH Natsuhime Av Enerhaugen)  
11 mnd. Meget fem. Härlig hode og 
uttryck. Mörke skrås. ögon. Stramme 
läppar. God urajiro. Välvinklad, stram rygg. 
Väl ans. hale. Rør sig meget bra fra siden. 
Ska ännu bli mer stabil bak og frem. 
Sommarpels. Trevligt temp. 
E, 3JKK 

62 Ikke møtt til fotografering Ølenskjold's My Only Copy NO46640/13, 
10/05/13, E: John Aareskjold Tjøtta, Siri 
Larsen O: Tjøtta John Aareskjold/ 
Aareskjold Lars J, 4345 Bryne (SE & DK CH 
Explorer's Z Shinsi No Memboku- 
Ølenskjold's Betsy) 
11 mnd. Herlig tispe. Vakkert fem. hode. 
Utm. hals og overlinje. Korr. moderate 
vinkler. Utm. rörelser fra siden. Har tid till 
att bli mer stabil både bak og frem. Vakker 
pels, väl presenterad. Bra temp. 
E, 2JKK 
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63 Ikke møtt til fotografering Daikoku Hanahime Av Enerhaugen 
NO50504/13, 19/07/13, E: Christen Lang, 
Jorunn Kvalheim O: Lang Christen/ 
Kvalheim Jorunn, 5035 Bergen (N UCH 
Aangenaam Suntory Hibiki - N UCH 
Ryuukurohime Av Enerhaugen) 
11 mnd. Tispe av utm. type. Välskuret 
hode. Mörke skrå ögne. Utm. hals og 
overlinje. Fina öron. Väl ans. hale. Rør sig 
meget bra sett fra siden. Ska ännu bli mer 
stabil frem og bak. Korr. pels kvalitet, men 
ikke i beste p-kond. Trevlig temp. 
E 

 

64 Ikke møtt til fotografering Eriko No Emiko Go Av Enerhaugen 
NO54286/13, 04/09/13, Rød E: Christen 
Lang, Jorunn Kvalheim O: Lang Christen/ 
Kvalheim Jorunn, 5035 Bergen (Jaklho 
Keep A Song In Your Heart – Eriko No 
Noriko Go Av Enerhaugen) 
9 mnd. Herlig tispe. Vakkert fem. hode. 
Mörke skeve ögon. Väls. öron. Vakker 
profil. Sunt byggd m. sunda rörelser. 
Utrolig stabil for aldern. Ännu i valp-pels. 
Vakker og välställd. Herlig temp. 
E, 1JKK, CK, Cert, 1BTK, BIR 
Shibatroll's Lara Croft NO47000/13, 
25/05/13, E: Marius Jenssen, Frida Dybedal 
O: Knudsen Gullborg & Eirik/ Blomli Birte, 
5232 Paradis (Shibatroll's Bjarg - Akira-Go 
Shun'you Kensha) 
1 år. Vakker ung tispe. Väls. hode med 
mørka ögon, som kunde varit en aning mer 
orientaliska. Fine öron. Bra hals og 
overlinje. Rør sig bra fra siden. Noe vid i 
front. Halen kunde vart högre ans., men 
hon bär den bra. Utm. farge og täckning. 
E, 4JKK 
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Ølenskjold's Moto Hime NO46643/13, 
10/05/13, E: Tove Sjo, Thomas Sjo O: Tjøtta 
John Aareskjold/ Aareskjold Lars J, 4345 
Bryne (SE & DK CH Explorer's Z Shinsi No 
Memboku- Ølenskjold's Betsy) 
1 år. Meget feminin. Tilltalande tispe. Väls. 
hode. Mörke skeve ögon. Fine öron. Kunne 
hatt bedre tilbakalagda skuldrar. Stram 
rygg. Noe knappe vinklar, men brukar dom 
meget godt vid bevegelse. Vakker pels, god 
urajiro. Trevlig temp. 
E 

Unghundklasse tispe 
S-Ayaka Go Samurai Spirit 
JS130000736ROK, 23/10/12,Svart/Tan E: 
Knudsen, Eirik O: Hyeok-Jae, Shin, Sør-
Korea (Youtarou Go Yoshisou - Kurohime 
Go Daitasou Jp)  
18 mnd. Sort og tan. Utm. Type, störrelse 
og pop. Väls. Hode. Fine öron når hun 
bruker dem. Bra hals og overlinje. Lprr. 
Moder. Vinkler. Bra hale. Utm. Fage og 
pels. Gode ben og poter, men mangler ännu 
stolthet och arrogans.  
V, 4UKK 
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Ølenskjold's Kiri NO31676/13, 23/09/12, 
Rød E: Kraugerud, Janne L. O: Tjøtta John 
Aareskjold/ Aareskjold Lars J, 4345 Bryne 
(N UCH Beni Goma Go Av Enerhaugen - 
Ølenskjold's Betsy) 21 mnd. Feminin, 
vakker tispe. Välsk. Hode. Mörke skrå 
ögon. God underkäke. Välst. öron. Rak 
rygg. Utm. Hale. Korr. Moderat vinklet. Rør 
sig bra fra siden. Vid i front. Trevlig temp.  
E, 3UKK 

69 Ikke møtt 

 

70 Ikke møtt til fotografering Ølenskjold's Just Do It Like Me 
NO55590/12, 12/09/12, E: JohnAareskjold 
Tjøtta, Siri Larsen O: Tjøtta John 
Aareskjold/ AareskjoldLars J, 4345 Bryne 
(N UCH Østbylias Tøffe Zorro - N 
UCHNV-11-13 NJV-11 Ølenskjold's 
Geisha) 
20 mnd. Herlig tispe. Utm. prop. Vakker 
profil. Feminint, välsk. hode. Mörke skeva 
ögon. Välvinklatt frem og bak. Väl ans. 
hale. Utm. rörelser fra siden. Kunne önske 
fastare albuetilslutning. Välskött pels. 
Trevlig temp.  
E, 2UKK, CK 

71 Ikke møtt 
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FIJV-13 HEJV-13 Hakushu Ki Yari 
NO47877/12, 05/07/12, E: Høgvoll, Ingrid 
Anette O: Høgvoll Ingrid Anette, 3408 
Tranby (Benifuji Av Enerhaugen - Honto-
No Kiyomi) 
23 mnd. Utm. type, välprop. og välbygd. 
Stabila, sunda rörelser. Vakkert, fem. hode 
m. gode rasedetaljer. Välskött pels, väl 
presenterad.  
E, 1UKK, CK, res.cert, 2BTK 

 

Åpen klasse tispe 
Honto-No Sachiko SE42980/2012, 
04/06/12, Black& Tan E: Wetterskog, 
Lennart O: Helene Nordwall, Sverige 
(Nippoh19/3507Kurokaidou Go Bingo 
Kamishimasou - Honto-No Chika)  
2 år. Tispe av utm. störrelse og prop. Korr. 
sort og tanfarge. Välsk. hovud. meget 
välbygd og välgående. Men viser sig ikke 
med den rasetpiske stolthet. Fortjener en 
bedre handler.  
E, 1AKK, CK  
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Noven's Biei S21429/2009, 02/03/09, Rød 
E: Wetterskog, Lennart, Ägovägen 10, 
77012 Sunnansjø, , Sverige O: 
ElisabethNoven, Sverige (SV-03 Such 
Dkuch Noven's Juuyoubunkazai AtChonix 
- SV-08 NORDV-06 S N uch Noven's 
Fujizakura Wilma) 
5 år. Stor, kraftig og välbygd tik som visas i 
alldeles for hög [ikke leselig]. Välsk. hode. 
Gode ben og tassar. Väl ans. hale. Normala 
mod. vinklar. Lite trög i rörelserna. Utm. 
temp. Välpresenterad. 
V 

75 Ikke møtt 

76 Ikke møtt 

77 Ikke møtt 
Honto-No Kiyomi SE17716/2010, 
01/01/10, Rød E: Høgvoll, Ingrid Anette O: 
Nordwall, Helen, Sverige (Takahachi Av 
Enerhaugen - Honto-No Chika) 
4,5 år. Meget feminin. Utm. profil. Stolt 
hållning. Mörka ögon. Utm. urajiro. 
Välvinklad og välgående. Paral. frem og 
bak. Väl ans. og välburen hale. Vakker 
pels. Trevlig temp. 
E, 2AKK, CK 

79 Ikke møtt til fotografering We-Sedso Fantasy Goes Black 
SE24280/2011, 08/12/10, Black&tan E: 
Lena Sonefors, 59054 Sturefors, , Sverige 
O: JytteRöschke, Tyskland (We-Sedso On 
Black Fire - Kogikuhime GoNoto Nakasho)
3 år. Svart og tan. Smäcker fem. tik. 
Välskuret hode. H-formad front. Överlinjen 
skulle varit rakare. Accep. svans. 
Välvinklad bakpart. Bra rörelser. Pels o 
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fåallning, men korr. färg och textur. Trevlig 
temp. 
V, 3AKK 

80 Ikke påmeldt 

81 Ikke møtt 
Honto-No Reina SE29671/2012, 26/03/12, 
Rød E: Tuven, KatrineO: Nordvall, Helen, 
Sverige (SE UCH Dragon House Ichiro 
Suzuki Honto- No Ichihime) 
2 år & 3 mån. Feminin tispe med vakkert 
hode. Mörka, skeva ögon. God underkäke. 
Fina öron. Stel och framskuten i fronten 
med lite stöd til albuene. Bedre vinklet bak. 
Bra svans. Lätta rörelser, men ostabil i 
front. 
V, 4AKK 

Unas Yoshi Misako NO44936/09, 
12/05/09, Sort/ Tan E: Moe, Kristin Bugge 
O: Rimstad, Unn Solli, 6630 Tingvoll (N 
UCH Østbylias Raske Nemo - Unas Like A 
Virgin) 
5 år. Tispe av bra type og storlek. Meget 
feminin. Vakkert, välsk. hode. Mørka ögon. 
Skulle önska renare og klarare 
tanteckningar. Godt volym i kroppen. 
Normala, mode. vinklar frem og bak. 
Skulle önska betre albuetilslutning. Korr. 
sort farge. Trevlig temp.  
V 
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Betso NO32686/11, 16/01/11, Rød E: 
Svendsen, Elin Lona O: Karlsen, Anita 
Eggesvik, 1781 Halden (Okihiko Kuro 
AvEnerhaugen - Hoshiyo Av Enerhaugen) 
3 år. Stor, kaftig tik med mye substans. 
Välsk. hode. Mørke, skeve ögon. Vid 
ørestilling. Før rund brøstkorg ger vid front. 
Välvinklad bakpart. Bra hale. Tunge 
rørelser. Mangler stolthet.  
G 

85 Ikke møtt 

86 Ikke møtt 

87 Ikke møtt til fotografering N UCH NV-11-13 NJV-11 Ølenskjold's 
Geisha NO60353/10,11/09/10, Rød E: 
Tjøtta John A/ Larsen Siri O: Tjøtta 
JohnAareskjold/ Aareskjold Lars J, 4345 
Bryne (N UCH Shibatroll's Balder - 
Ølenskjold's Betsy) 
3 år. Vakker, velbalanserad og velbygd og 
velående. Med goda rasdetaljer. En verdig 
CH. 
E, 2CHKK, CK 
N UCH Kichiko's Banzai Misa Otohime 
NO41338/11, 17/05/11,Black/Tan E: 
Kvitberg, Ingrid Alice O: Schyttelvik 
Hilde, 3474 Åros (N UCH NV-08 
Mjærumhøgda's Sachiko - N UCH Negi-
Inu's Li-QuYoshi With Kichiko) 
3 år. Sort og tan tispe. Utm. type. Utm. 
kønspreg. Velbygd og velgående. Fina 
rasedetaljer. En verdig CH.  
E, 1CHKK, CK, 4BTK 
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89 Ikke møtt til fotografering Tamako Av Enerhaugen NO40647/12, 
26/04/12, E: ChristenLang, Jorunn 
Kvalheim O: Lang Christen/ Kvalheim 
Jorunn, 5035 Bergen (N UCH Aangenaam 
Suntory Hibiki - N UCH Masako Av 
Enerhaugen) 
2 år. Feminin, elegant. Herligt uttrykk og 
hållning. Normala mod. vinklar. Litt høye, 
ustabile hasar. Rør sig bra fra siden. Verdig 
CH.  
E, 3CHKK, CK 

Veteranklasse tispe 
N DK UCH Negi-Inu's Li-Ko Kurojo 
25556/05, 29/11/05, Black/Tan E: 
Kommisrud, Lise O: Ulleberg, Wenche, 
2030Nannestad (N UCH NVV-11 VWW-
12 Mjærumhøgda's Yu Komatsu- N UCH 
Ak-Inu-Bas Daitan Ni Akobo) 
8,5 år. Sort og tan. Stram, fin tispe m, god 
hållning og attityd. Feminint hode. H-
formet front. Velvinklat bakpart. Letta, fria 
rørelser. Korr. sort farge. Trevlig temp.  
E, 3VKK 

N S UCH Honto-No Reiko S24102/2004, 
04/02/04, Rød E &O: Helene Nordwall, 
Sverige (Stämmlock's Atarashii Honto - SE 
N UCH VVV-08Honto-No Zen-Ya) 
10 år ung. Eneste som visar åldern er 
masken. Utrolig stram, velbygd og 
velgående. Elegant m. stolt hållning. En 
heder før sin ägare.  
E, 1VKK, CK, 3BTK, BST VET 
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Aso No Kiyoka Go Takayuusou JKCJS-
02586/07-0, 16/02/06,Rød E: Lang, 
Christen O: Kumamotoken, Kazutaka 
Miyazaki, Japan (Aso No Takamitsu Go 
Takayuusou - Katsufusame GoSuzuki 
Kensha 
8.5 år. Velbygd og velprop. tispe. Fin hale. 
Utm. hode og uttrykk. Noe rund aøgon. 
Utm. pels. I god kond. Tiltross mange 
chanser vil hun ikke uppføra sig og er 
aggressiv på bordet.  
0. 

S UCH Honto-No Momoko S54215/2003, 
03/06/03, Rød E&O: HeleneNordwall, 
Sverige (AM CAN NORD UCH NV-03 
San Jo Lucky InLove - Sherae Chocky 
Break) 
11 år. Fremdeles i topp kond. Vakker, 
velbygd tik med utm. ras. detalj. Spikrak 
rygg. Lite djup i kroppen. Flott hale. Sunda 
rørelser. En heder før ägaren.  
E, 2VKK 
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Unas Like A Virgin 25992/05, 13/11/05, 
Black/Tan E: Moe, KristinBugge O: 
Rimstad, Unn Solli, 6630 Tingvoll (N UCH 
NV-01NORDV-02 Kenzoku No Genki - 
Pei Fang Sorte Ting) 
8.5 år. Sort og tan. Fin eprop. Feminint, 
velsk. hode. Våkent uttrykk. Noe stele 
overarmar. Rak rgg og godt volym i kropp. 
Velvinklat bakpart. Letta rørelser. Utmerket 
sort farge. Trevligt temp.  
E, 4VKK 

NORD UCH Honto-No Omamori 
S21129/2004, 04/02/04, Rød E: Tuven, 
Dan Ove O: Nordwall, Helene, Sverige 
(StämmlocksAtarashii Honto - Honto-No 
Daiichi Taniko) 
10.5 år. Stor, kraftig tik som borde haft mer 
sjelvførtroande. Fin profil. Velsk. hode. 
Noe runda øgon. Bra overlinje. Velvinklad 
frem og bak. Bra pelskvalité. Snill, men 
mangler rastpisk stolthet og selvsikkerhet.  
V 

Avlsklasse tispe 
96 Honto-No Kiyomi SE17716/2010, 

01/01/10, Rød E: Høgvoll, Ingrid Anette O: 
Nordwall, Helen, Sverige (Takahachi 
AvEnerhaugen - Honto-No Chika) 
Deltar m. 72, 43, 41, 37 
2 kombinationer. 1 modell. En tispe som 
har preget sina avkommor. Alle med fine 
hoder, gode teckningar, Starka og velbygda 
med god rastyp.  
HP, 1AVKL  
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Oppdretterklasse  
97 Honto-No E: Helene Nordwall, 76010 

Bergshamra, Sverige  
Deltar m. 91, 78, 94, 73 
4 komb. varierar i ålder fra 11 til 2 år. Men 
har hela tiden vart tro mot en type. 
Oppfødd sunda rastypiska shiba.  
HP, 3OPPDK 
Hakushu E: Høgvoll, Ingrid Anette 
Deltar m. 72, 43, 41, 37 
2 komb. 9 og 23 mnd. Visar en lovande 
start på en uppfødarkarriär. Lycka till på 
ferden. 
HP, 2OPPDK 

99 Ikke møtt 
Enerhaugen E: Christen Lang, Jorunn 
Kvalheim 
Deltar m. 50, 64, 39, 89.  
3 komb. 9 mnd til 3 år. 4 utmerka individer, 
som visar uppfødarens kunnskap och 
kärlek.  
HP, 1OPPDK 

  



36 
 

 
Bir; Eriko No Emiko Go Av Enerhaugen, Eier: Christen Lang, Jorunn Kvalheim 

BIM; SE UCH Dragon House Ichiro Suzuki, Eier: Helene Nordwall 
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Slekt skal følge slekters gang. 
Av Jorunn Kvalheim. 

Fra venstre; Mia, Jun, Hide og Shinju 

 

Da jeg ble kjent med Christen hadde han 4 hunder, Fuyu, Chieko, Aya og Anzu. 
Den første hunden jeg ble glad i var Fuyu. Han var veldig spesiell, sta og 
egenrådig akkurat som Christen. 

Første gang jeg skulle passe Fuyu drillet han meg helt rundt. Han "sa" jeg vil ut 
på tur og jeg gikk på tur med ham. Han "sa" jeg vil ha mat og jeg gav ham mat. 
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Fuyu var morfar til Aya. Aya var en mild og god hund som det var veldig lett å 
bli glad i. Da vi reiste til Røros på Shibaspesialen i 2004 hadde hun løpetid og 
Helene og Ove tok henne med til Sverige for å pare henne der med Lucky, en 
amerikansk hund som Helene og Christen eide sammen. 

Aya fikk 6 valper i det kullet, 3 hanner og 3 tisper. Den japanske tispen vår 
Koume hadde født 5 valper 3 dager før Aya. Alle disse valpene vokste opp 
sammen. Begge tispene gikk veldig fint overens og etterhvert drakk valpene fra 
den tispen som var nermest uten hensyn til om det var deres "rette" mor. En av 
tispe fra Ayas kull, Mia, beholdt vi, også 2 av valpene fra Koumes kull, Akira og 
Akane. Mia var sjefen i valpeflokken på 11 valper. Da Mia ble voksen viste det 
seg at hun var veldig lik på faren Lucky, og etterhvert ble hun "sjef" i flokken 
vår. Da Mia skulle pares ble hun paret med Akira og de fikk 5 valper. 
Fødselshjelper var vår japanske venninne Mitsuko. ( vi var selv på utstilling den 
helgen valpene ble født) Mia fikk 4 hanner og 1 tispe, Jun. Christen sa at hun 
skulle vi beholde og at hun skulle være bare min hund. 

Jun er en usedvanlig snill tispe som har samme temperament som farmor 
Koume. Om huset ramler ned så bryr ikke disse to seg om det, veldig stabile i 
temperamentet. Jun har også mormor Ayas milde vesen. 

Da Jun skulle ha valper ble hun paret med vår japanske import Hachiman. Det 
ble 4 valper, 1 hann og 3 tisper i det kullet. En av tispene, Hide beholdt vi selv 
og en gikk til Danmark og den siste ble eksportert til Australia der hun siden har 
gjort det veldig bra på utstillinger og som avlshund og er blitt en meget god 
reklame for vårt oppdrett. 

Hide er både vakker og en tispe med et meget godt temperament. 

Hun var med oss til Italia i 2010 der vi stilte henne for en japansk dommer fra 
Nippo og det gikk veldig bra, hun ble nr 2 i sin klasse i sterk konkuranse med 
mange fine hunder fra hele Europa. I 2010 ble Hide Norsk Vinner og er siden 
blitt Champion. 

I 2012 fikk Hide et kull med vår tyske import Ryu, 2 hanner og 2 tisper ble født 
og jeg beholdt Shinju fra dette kullet. 
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I fjor, 2013 reiste Christen til Nederland og paret Hide med den flotte og meget 
trivelige hannhunden Keeper. I det kullet fikk vi 4 valper, 2 hanner og 2 tisper. 
Vi har beholdt 3 valper fra dette kullet. En hannhund (Matsu) og begge tispene. 
Den ene av disse har vi kalt opp etter tippoldemor Aya så nå er ringen sluttet. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

BIR vinner ved Japanspesialen 2014 -  Eriko No Emiko Go Av 
Enerhaugen– «Emiko» - Dommer Anne Indergaard, Norge. 

Eier: Christen Lang, Jorunn Kvalheim 
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Årets brukshund? 

 
Er utregningene for Årets brukshund rettferdige og gode nok eller ønsker man 
en endring? 

Vi er flere som samarbeider med å få en endring, så derfor er det viktig at dere 
medlemmer kommer med forslag, slik at forslaget kommer fra medlemmene i 
klubben og ikke bare fra par medlemmer. Bruk de regler gjeldende for 
utregning i dag som grunnlag. 
 
Norsk Shiba klubb arrangerer kåring av årets brukshund på grunnlag av de 
resultater som eierne sender inn til klubben. Regler og utregninger finnes 
under vandrepremier og årets brukshund på Shiba klubbens hjemmeside 
http://www.norskshibaklubb.net. 
 
Siden disse utregningene ble fattet første gang har ting endret seg. Og det er 
vel kanskje på tide å se om det er behov for noen endring.? 
 
For ikke mange år siden ble det utregnet poengskala for 
Brukshundkonkurranser, d.v.s de som starter i konkurranse etter regler av 
Norges Brukshunds Forbund (NBF) 
Nå har vi også fått Rally lydighet som offisiell gren og denne er ikke med i vårt 
utregningssystem pr i dag. 
  
Gruppe 1 Lydighet, Agility, Brukshund og Rally lydighet deles inn i forskjellige 
klasser og kan med dette ha lik utregningsskala. Rally lydighet kan ha samme 
poeng beregning som Lydighet da de også har 4 klasser. Brukshund har ikke 
1,2,3 premie men opprykk etter antall poeng.  
Det vil da bli en forholdsvis lik utregning for de 4 overnevnte grenene. Hva skal 
man eventuelt kalle denne gruppa.?  
 
Gruppe 2 Innunder Årets brukshund har man også blodspor og ferskspor, skal 
disse gå under årets brukshund eller skal man ta disse to og kalle de Årets 
sporhund? 
Når det gjelder blodspor og ferskspor finnes det ikke klasse inndeling.  
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Burde man ha et skille her mellom gruppe 1 og gruppe 2 (som jeg her kaller 
det) eller skal man ha det slik som det er pr i dag ( Rally lydighet blir lagt til) 
man kårer Årets brukshund ? 
Så en annen ting…. 
 

Ønsker vi at man kårer Årets Veteran etter de regler som gjelder pr i dag? Vi får 
færre utstillinger fra 2015 hvor rasen vår blir representert og det er et ønske at 
antall påmeldte hunder vil øke på disse utstillingene. Blir det da vanskeligere 
for veteranene å hevde seg blant de 4 beste?  

Man kårer BIR/BIM Veteran det som kan skje er at BIR hunden ikke får poeng 
da den ikke plasserte seg blant de 4 beste, mens BIM hunden får poeng da den 
ble plassert. (her kommer det an på hvor mange tisper eller hanner som blir 
stilt som utgjør denne forskjellen)  

Dette er vel ikke rettferdig??????  Hva med egen utregning for veteraner? 
 
Send dine forslag/meninger/synspunkter til l-nag@online.no så ser vi på hva 
dere ønsker og om vi skal legge ned mer arbeide på få endringer som er nevnt 
over og som sendes til styret. 
 
Lise Kommisrud, Inger Merete Ingebrigtsen, Laila Nagel  

 
  

 



43 
 

Barn + hund = sant? 

 

  

 
 
 
Det er viktig at barn blir lært opp i forhold til hund og hundespråk. Ved tidlig opplæring og 
økt forståelse kan uheldige hendelser forhindres. 
 
Fagfolk er enige om at kjæledyr har positiv effekt på små barn. 
– Kjæledyr gir barn anerkjennelse og bekrefter selvbildet deres. Det ser også ut til at 
kjæledyr kan bidra til utvikling av empati og omsorgsevne hos barnet 
 
En som engasjerer seg sterkt i bruk av hund som terapidyr er barnepsykolog Jenny Caroline 
Wüsthoff Linder. Hun er utdanningsleder ved Norsk organisasjon for dyreassistert terapi 
(NODAT) 
– Ikke sjelden regner barna kjæledyr som søsken. Noen studier tyder også på at kjæledyrene 
er de første barna går til for å få trøst, spesielt i tilfeller der forholdet til foreldrene er 
problematisk, sier Wüsthoff Linder. 
Hun påpeker at barns livlige fantasi er med på å gjøre relasjonen til dyr ekstra verdifull. 
– Barn tenker ikke like mye på husdyrets begrensninger som oss voksne. Når barn 
menneskeliggjør dyrene, blir relasjonen nær og betydningsfull. Men et barn som vokser opp 
med en gullfisk uten å føle noe for den, får ingen positiv effekt av kontakten, sier 
barnepsykologen. 
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– Gjennom kjæledyr lærer barn seg ansvar, forståelse og respekt 
– De får større innsikt i svakheter og redsler, og lærer hvor sterk kjærligheten til andre 
individer kan være, slår hun fast. 
– Ofte ser jeg at barn er flinkere til å lese hundens språk og signaler enn det voksne er. 
Hunder og barn tilpasser seg hverandre. Barnet tenker at hunden må passes på, og hunden 
kan få inntrykk av at barnet er en menneskevalp som må beskyttes. 
 

At barn og hund kan få en helt spesiell kontakt har vi mange eksempler på og historier om, 
men flere veterinærer og dyreklinikker advarer ofte imot å stole for mye på familiehunden. 
Det advares også sterkt mot å la en baby eller et barn være alene med hunden. Det henvises 
da ofte til historier i media hvor kjæledyr har skadet små barn.  

Veterinær Torbjørn Jaran Knive, leder av Eiker Dyreklinikk har uttalt seg flere ganger i 
gjennom media, i forbindelse med ulykker knyttet til barn; 
– Jeg ville aldri ha latt min hund være alene med et barn, selv om hunden er snill og godlynt. 
Det gjelder om barnet så er seks måneder eller tre år. Man kan aldri vite med en hund, det 
er ikke verdt å ta sjansen, sier han. 
– Så lenge eieren har full kontroll og er til stede, er det selvsagt ikke noe i veien for å la 
hunden være i samme rom som barnet. 
Når et par med en hund også får en baby, mener Knive at det er viktig at man er veldig 
forsiktig i begynnelsen, og aldri stoler 100 prosent på at det går bra. 
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– Tilvenning må nødvendigvis skje på en slik måte at barn og hund har en viss kontakt, som 
for eksempel at de er i samme rom, men hunden trenger ikke absolutt snuse på babyen eller 
lignende, sier veterinæren. 
 
En hund trenger gradvis tilpasning til den nye situasjonen. Hundens tilvenning til babyen må 
familien ta steg for steg.  Det er naivt å tro at barnet og hunden skal bli gode venner fra 
første stund. Men tar man tiden til hjelp, kan hunden bli en fin lekekamerat for barnet. 

Som regel vil en hund akseptere et barn, men det er ingen selvfølge. Tilvenningen må skje 
sakte. Det er viktig at hunden aksepterer det nye medlemmet i flokken sin. Barn har et annet 
kroppsspråk enn voksne, og hunder må lære seg å forstå dette språket. 
 
En shiba vil ofte prøve å stå over familiens barn i rang, og her er det spesielt viktig at 
foreldrene hjelper til med å lære barna å sette seg i respekt ovenfor familiens shiba. 
Mange hundeeiere som har fått hund før barn, opplever ofte at hunden blir mer «kosete» og 
krever mer oppmerksomhet fra sine eiere. Da er det viktig å ikke glemme å trene og 
aktivisere hunden, som tidligere. Hunden har samme behov som før, selv om eier kanskje 
ikke har det. Slike forandringer kan fort føre til adferdsendringer hos hunden. 
 

 
- Når du får en valp i hus er det viktig sette ned grunnregler både for hund og barn slik at de 
lærer seg grenser. For barna sin del betyr dette blant annet at de må la valpen være i fred 
når den sover og ikke løfte for mye på den. 



46 
 

Dersom du allerede har en hund som er skeptisk til barn er det lurt å starte i det små. 
- La hunden din være blant litt eldre barn, og gjerne barn som ignorerer den. Etter hvert kan 
du la barna gi hunden kommando som sitt eller ligg, og gi godbiter når den lystrer. 
 
Ifølge flere psykologer er det er en myte at noen hunder er født barnevennlige. - På samme 
måte er ikke søte hunder automatisk snille. De fleste foreldre er mer forsiktig med å la 
barnet sitt hilse på en schæfer enn på en retriever.  

 
 
 

 

 

For en tid tilbake hørte jeg om hundepsykolog og hundeinstruktør Tess Erngren og jeg synes 
historien hennes er svært lærerik; 

Da Tess Erngren var 5 år, ble hun bitt i ansiktet av en familiehund. 
Tess ville hjelpe hunden å få ordentlig grep rundt et kjøttbein og holdt fram hånden. 
To sekunder senere var nesa hennes revet bort. 
– Jeg ble ikke redd. Merkelig nok. Foreldrene mine forklarte at hunden ikke beit for å 
være slem, men for å beskytte maten sin, forteller Erngren. 
Nesa hennes ble sydd på, og Tess utdannet seg etter hvert til å bli hundeinstruktør og 
hundepsykolog. 
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Tess er født i 1975, i Gøteborg og har drevet hundeskolen GoodDog Center i Oslo siden 
2007. 
 

Hundepsykolog Tess Emgren 

 
 
– Man skal aldri forstyrre en hund som spiser. Enkle forholdsregler gjør det trygt for barn 
å omgås hunder, men det må læres, forklarer Erngren. 
På kursene sine møter hun mange unge hundeeiere. 
Hundeoppdragelse er ikke tuftet på alder og muskelstyrke, også små barn kan lære bort 
kommandoer som «sitt», «dekk» og «gå fot». 
– Det er en lykke å se samspillet mellom barn og dyr. Barn kommuniserer med hunden 
helt uten tanker om prestisje eller status, og hunder er jo som små barn i hodet hele livet. 
 
«målet mitt àr att eliminera behovet fôr hundpsykologer genom att ôka kunskap, fôrståelse 
och erbjuda fôrebyggande trâningformer. Jag drômmer om och jobbar fôr en utopisk 
hundvârld med obligatorisk uppfôdarlicens och hundlicens – fôr att optimera livet fôr både 
hund och fôrare»      -  sitat fra Erngren`s blogg  «Good dog blogg»  på www.blogspot.no 
 

Erngren hadde nylig en artikkel i ABC Nyheter, hvor hun snakket om at det var fullt mulig å 
oppdra ett barn på lik linje som en hund. 

Hun mener det er flere likheter mellom hundedressur og barneoppdragelse. Den røde 
tråden er i alle tilfellene belønning av positiv adferd fremfor å straffe negativ adferd.  

Klikkermetoden er en utbredt metode ved trening av hund. Kan den brukes på barn også? Ja, 
mener Erngren.  Metoden går ut på at man har en liten boks i hånden som lager en klikkelyd 
når man trykker på den.  
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Man klikker hver gang hunden viser den adferden man ønsker, for så å belønne hunden med 
noe den liker. Etter hvert vil hunden forbinde klikket med noe positivt og strebe etter å gjøre 
ting som gir klikk. Klikkermetoden fungerer minst like bra i barneoppdragelsen, mener hun. 
Det handler kort fortalt om å gi ros når barnet gjør noe riktig, i stedet for å gi skjenn når det 
gjør noe galt. Så må man finne en etterfølgende belønning, alt etter som hvilket individ man 
trener. Det kan være et «takk», en godbit eller poeng. Poengene kan man samle, og når man 
når en viss sum tar man for eksempel en tur til Tusenfryd, sier hundepsykologen. 

 
Noe å tenke på for oss, som er både foreldre og hundeiere?  
 
 
Takk til flotte bilder fra Anette Høgvoll – Kennel Hakushu 
ABC nyheter 
Jaran Knive – Adferdstrening 2004 
Good dog blog – Tess Erngren 
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Tradisjonen tro så vil Norsk Shibaklubb ha egen 
stand på rasetorget under årets Dogs4All på 
Lillestrøm.  

Arrangementet går av stabelen 14.-16. november 
2014.  

Hovedformålet med klubbens deltagelse er å vise 
frem, og spre kunnskap om de flotte japanske 
rasene våre. Det vil i tillegg bli salg av 
Klubbkalenderen for 2015 og andre klubbeffekter. 

 

Stikk innom standen for en hyggelig prat! 
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Retur; NSK v/ Christen Johansen, Astridsgate 49 1706 Sarpsborg 


